
PORTARIA N°   7.944  , DE   19   DE   AGOSTO   DE 2021.  

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº
57/2021.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17
de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente
em seu artigo 43; 

RESOLVE:

Art. 1º   Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº  57/2021,
objeto   AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  INDISPENSÁVEIS  PARA  O  USO  DAS
SECRETARIAS  MUNICIPAIS  DE  VIAÇÃO,  OBRAS  E  SERVIÇOS  URBANOS  E
EDUCAÇÃO,  CULTURA  E  ESPORTE,  AMBAS  DO  MUNICÍPIO  DE  CAPANEMA  PR-
PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

Art. 2º  Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de
1993,  torna-se público  o resultado da licitação  em epígrafe,  apresentando os  vencedores  pelo
critério menor preço Por Item; 
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quanti

dade
Preço

SANIGRAN 
LTDA

1 CORTADOR DE GRAMA COM COLETOR 60LTS. 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: TIPO DE   MOTOR: 4 
TEMPOS. ROTAÇÃO Máxima: 3600RPM. Potência Máxima: 
6HP. Cilindrada: 173cc. Largura de corte: 510mm. Capacidade 
do Tanque: 0.8L. Capacidade do Óleo: 0.6L. Roda Dianteira: 
7". Roda Traseira: 10". Refrigeração: Refrigerado a Ar. 
Cilindros: Monocilíndrico. Filtro de Ar: Duplo Elemento. Sistema
de Partida: Manual Retrátil. Níveis de Regulagem de Altura: 7. 
Função: 4:1. Descarga: Lateral + Traseira. Coletor: Sim 60L. 
Característica Adicional: Motor de baixa emissão de poluentes. 
POSSUI DECK E LÂMINA QUE DISPONIBILIZAM 51CM OU 
20” DE LARGURA DE CORTE COM 7 NÍVEIS DE 
REGULAGENS DE ALTURA. POSSUI RODAS FRONTAIS DE
7” E AS TRASEIRAS DE 10” DE DIÂMETRO. 

GART
HEN 
GR-
6000C

2,00 2.088,20

BRASIDAS 
EIRELI

3 LAVADORA DE ALTA PRESSÃO PROFISSIONAL. 
CARACTERÍSTICAS GERAIS: PISTOLA  de alta pressão; 
Engate rápido; Sistema Stop Total: corta o fluxo de água e a 
energia do motor ao soltar o gatilho; Lança com bico de alta 
pressão; Mangueira de alta pressão 7,5 metros; Suporte para a
lança; Pistola, mangueira e suporte para o cabo elétrico; 
Vazão: 420 (110v) / 500 (220v); Pressão: 1650PSI (110V). 
Potência (W): 1500 (110V); Comprimento do fio: 5 Metros; 
Consumo de energia (kW/h): 1 kw/h até 13 kw/h. Dimensões: 
84cm de Altura, 32cm de largura, 43cm de profundidade. peso 
aproximado de 15kg. 

BLACK
E 
DECK
ER

5,00 950,00

GESSICA 
ZARZEKAO
LIVO- GRM 
MAQUINAS
E 
LOCAÇÕE

4 MARTELETE ROMPEDOR/PERFURADOR. POSSUI 
ENCAIXE SDS PLUS, FUNÇÃO COM E   sem impacto, 
velocidade variável e é indicado para trabalhos em concreto, 
madeira e metal. Informações técnicas: tipo 
Perfurador/Rompedor Potência 820W; Tipo de encaixe SDS 
Plus Força de impacto 2,7; Capacidade máxima de perfuração 

GAMM
A

2,00 1.011,99

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321



S em concreto 4 - 24mm; Capacidade máxima de perfuração em 
madeira 3 - 30mm; Capacidade máxima de perfuração em aço 
1,5 - 13mm; Impacto por minuto 0 - 5100 IPM; Rotação 0 - 
1300 RPM; Tipo de velocidade: Variável; Ajuste do sistema de 
trabalho: Sim; Rolamentada: Sim; Soquete: Sim; Funções Com
e sem impacto; Punho auxiliar: Sim; Punho emborrachado: 
Sim; Indicada para - Concreto - Madeira – Metal; Comprimento 
do fio: 4m; Alimentação: 110 Volts; Material - Poliamida – Aço; 
Cor: Azul; Peso aproximado  do produto 2,8Kg; Peso do 
produto com embalagem 4,705Kg; Dimensões aproximadas: 
Largura 8,2cm, Altura 21cm, Profundidade 39,7cm; Dimensões 
da embalagem: Largura 11,4cm, Altura 36cm, Profundidade 
39,8cm. Itens inclusos: 01 Martelete; 01 Mandril SDS-Plus; 01 
Limitador de profundidade; 01 Empunhadeira auxiliar; 05 
Brocas. 

BRASIDAS 
EIRELI

5 ROÇADEIRA COSTAL A GASOLINA. CARACTERÍSTICAS: 
CILINDRADA: 30 CC.  Tempos do motor: 2. Potência do motor:
1.3 kW. Capacidade do tanque de combustível: 500 mL. 
Capacidade do tanque de gasolina: 500 mL. Sistemas de corte:
Disco de corte, Fio. Diâmetro de corte do disco de corte: 250 
mm. Diâmetro de corte da tanza: 110 mm. Sistema de partida: 
Manual. Tipo de eixo da máquina: Reto. Eixo de transmissão: 
Rígido. Tipo de guidão: Aberto. Com regulação guiador: Sim. 
Com sistema anti-vibração: Sim. Com guarda de segurança: 
Sim. Peso total: 6.3 kg. Acessórios incluídos: Cinto de 
sustentação, óculos de proteção. 

VULCA
N

2,00 889,99

Art.  3º Valor  total  dos  gastos  com a  Licitação  modalidade    Pregão  Eletrônico  Nº
57/2021, é de R$ 12.730,36 (Doze Mil, Setecentos e Trinta Reais e Trinta e Seis Centavos).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná dezenove dias de agosto
de 2021

Américo Bellé
              Prefeito Municipal

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321


